
Nye forretningsmuligheder 
med Azure

SENTIA CASE STUDY



Boyum leverer PIM-løsninger til at styre og 
vedligeholde produktdata på internationalt 
plan og er til stede globalt.

Organisation
Boyum IT Solutions er en global supply chain management 
software solution provider og udviklingshus med kunder i 130 
lande.

Branche
ISV – softwareløsninger inden for blandt andet styring og 
vedligehold af pro-duktdata gennem PIM (Product Information 
Management) softwareløsninger baseret på tilføjelses- og ERP 
integrationsmoduler.

Baggrund
Markedsændringer og skift i kundeefterspørgslen satte krav om 
gentænkning samt transformation af måden Boyums kerne-
ydelser leveres på. Boyum søgte derfor en innovativ partner til 
sparring og modernisering af forretningsmodellen i en public 
cloud strategi. 

Løsninger hos Sentia
Rådgivning i forbindelse med ny SaaS forretningsmodel samt 
transformation og efterfølgende fuld driftshåndtering af den 
forretningskritiske applikation i managed Azure løsning.

Vores mål er at give vores kunder 
de bedste betingelser for at være 

produktive og kreative. Det skal være slut 
med tidsrøvende søgninger efter produktdata 
eller bekymringer om datas validitet. Vi 
leverer løsninger, der giver kunderne mere tid 
til at fokusere på deres kerneopgaver.
BOYUM
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Vi havde behov for en leverandør med en skala, 
der kunne bære vores vækst, og som kunne  

Ny forretnings- 
model åbner op  
for større marked
Før samarbejdet med Sentia bestod Boyums PIM forretningsmodel af 
licenssalg af software, installeret on-premise hos slutkunden, der selv 
havde driftsansvaret. Kundebehovene har i dag rykket sig til et ønske 
om at slippe for denne del til at opnå en større fleksibilitet og til at 
efterspørge pay-as-you-go løsninger og kortere bindingsperioder.

“Vi stod overfor, at vi ikke kunne vækste via den kundegruppe, der 
ønskede SaaS-vejen. Det var et vækstpotentiale, som vi ikke kunne 
gå glip af. Hvis vi skal bydes til bordet, skal vi kunne tilbyde begge 
dele. Udfordringen var at gennemgå et strategisk skift til et område, 
vi hverken havde kompetencer eller mandskab til at kunne løfte og 
drive på egen hånd,” siger Morten Lindequist Køhler.

Gennem samarbejdet med Sentia leverer Boyum IT i dag primært 
deres serviceydelse som en SaaS-løsning baseret på public cloud. 
Etableringen af den digitaliserede platform i Azure betyder, at Boyum 
nu kan levere PIM-løsningen subscription-baseret med hurtig og 
enkel onboarding af kunder. Det har skabt kundevækst, og har givet 
Boyum ekspertisen og midlerne til at udvikle og forædle nye Azure-
tjenester inkrementelt.
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MORTEN LINDEQUIST KØHLER, VP DEVELOPMENT VED BOYUM IT

hjælpe med at få Boyum ud som en service til endnu 
flere potentielle kunder. Som softwareudviklingshus 
giver et in-house beredskab med vagtrotationer ikke 
mening, og vi hverken besidder eller har planer om at 
skulle have dybe Azure-kompetencer. Det var derfor 
vigtigt for at os at finde en samarbejdspartner, som 
gør både os og vores kunder trygge. I Sentia har 
vi fundet en partner med højt certificerede Azure-
kompetencer og en driftspålidelighed, som er helt 
afgørende for vores drift og leverance. Det er blevet 
vores faste fundament at stå på.



Sentia har været en vigtig samarbejdspartner for Boyum gennem 
hele udviklings- og implementeringsprocessen lige fra rådgiv-
ningsfasen, over transformationen samt i den efterfølgende drift 
og håndtering af den forretningskritiske applikation.

I udviklingsprocessen er den delte public cloud grundplatform 
blevet etableret på ny med brug af eksisterende kode i en lift & 
shift migrationsstrategi. Testmiljøet blev opsat for at sikre interne 
træningsprocesser samt demonstrationer af applikationen og 
Boyum kan i dag udnytte alle fordelene for skalering efter behov i 
forhold til workloadet, som er drevet af kunder, der befinder sig i 
isolerede miljøer.

Målrettet 
rådgivning 
gennem hele 
projektet

Rådgivningen fra Sentias eksperter 
blev udslagsgivende for den vej, vi 

gik, og vi blev samtidig også selv klogere 
på Azure undervejs. Projektopstarten gik 
ligeledes smertefrit, da Sentia har guidet 
og vejledt os målrettet gennem hele 
projektet, så vi hurtigt kom frem til en stærk 
kundeløsning og kunne bringe den nye 
model på markedet. Vi oplever Sentia som en 
forlænget kollega, der kan rykke hurtigt.
MORTEN LINDEQUIST KØHLER, VP DEVELOPMENT VED BOYUM IT
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Boyums nye forretningsmodel er baseret på en 
Azure-grundplatform, bestående af Azure AD 
Domain Services, Azure VMs, Azure SQL-databa-
ser, Azure Load Balancer samt Remote Desktop 
Services.

Den moderne infrastruktur er etableret as code for 
at sikre integriteten af arkitekturen. Samtidig er al 
trafik HTTPS-krypteret, hvilket samlet giver en sik-
ker og robust løsning, der kan udrulles fra alle 
Azure datacentre globalt, tæt på brugerne og kan 
justeres alt efter antal brugere.

Sentia varetager 24/7 overvågning samt backup af 
platformen og Azure Cost Management giver 
Boyum løbende overblik om økonomien, hvor pay-
as-you-go modellen holder omkostninger nede.

Azure backup

Azure monitor

Azure Loadbalancer

Azure SQL Database

Azure VM Azure VM

Azure Key VaultAzure Active Directory
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Azure-arkitektur
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Sentias fulde håndtering af driften 24/7 med over-
vågning og backup betyder, at Boyum altid kan  
sikre en stabil applikation uden nedetid samt  
et beredskab overfor slutkunder, hvis noget mod  
forventning går galt.

Dette indebærer at foretage løbende overvågning, 
performance- og helbredsdiagnosticering af appli-
kationen og infrastrukturen samt at lokalisere fejl og 

sårbarheder, før de resulterer i nedetid eller 
langsom ydeevne. Boyum kan med Sentia som 
driftspartner håndtere det brede udvalg af 
teknologier til patching samt prioritere dem ud fra et 
forretningsperspektiv og samtidig føle sig tryg i et 
miljø, der altid er opdateret, sikret og vedligeholdt.

“Driftsmæssigt har vi foreløbig kunne nøjes med 
meget få ressourcer med tilstrækkelig viden til at 

sparre med Sentia fremfor et større mandskab. Det 
var desuden positivt for os at opleve vores egen 
kompetenceudbygning undervejs – så vi ved, hvad 
vi skal bede om og resten står Sentia for. Vi har altid 
værdsat Sentias tilgang i forhold til at fremsætte en 
bred pallette af muligheder, vi i fællesskab kan 
vælge den rette løsning ud fra.”

Jeg er meget begejstret 
for Sentias gennemgående 

engagement i samarbejdet. Vi 
havde et ønske om i fællesskab at 
lande på løsningen og designet 
fremfor ’bare’ at få en retning 
serveret, og vi har følt os hørt og 
taget godt af lige fra begyndelsen. 
MORTEN LINDEQUIST KØHLER, VP DEVELOPMENT VED BOYUM IT

Komplet håndtering døgnet rundt
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Ressourcebesparelse

 Hurtig og ensartet implementering 
betyder en markant tidsbesparelse for 
udviklere. Løsningen kan imøde-
komme differentierede kundebehov 
og leveres tæt på Boyums slut-kunder 
globalt i det Azure Datacenter, som er 
tæt på dem.

Fleksibilitet

 Det SaaS-baserede setup er 
skalerbart, og Boyum har agiliteten til 
lynhurtigt at kunne skalere op i 
forhold til høj datavækst, hvilket giver 
omkostningsbesparelser per kunde.  I 
Azure kan løsningen justeres alt efter 
workload. Boyum har tilegnet sig ny 
viden og kompetencer, og kan derfor 
udvikle og tilbyde flere løsningsmo-
deller, for at imødekomme forskellige 
kundebehov.

Sikkerhed

 Sentias dokumenterede processer 
og fulde ejerskab for drift og håndte-
ring af forretningskritiske applikatio-
ner i public cloud sikrer kvaliteten og 
driftsstabiliteten for Boyum. Sikkerhed 
og overvågning af platformen giver 
Boyum mulighed for at tracke perfor-
mance og stille intelligente diagnoser, 
der samlet betyder forretningskonti-
nuitet for softwareleverandøren.

Fremtidssikring

 Med det nye setup opnår Boyum 
store omkostningsbesparelser per 
kunde, og er samtidig godt sikret 
med en ny forretningsmodel, der gør 
det muligt for Boyum at servicere 
kunder i adskillige lande på globalt 
plan, og som imødekommer 
kundeefter-spørgslen nu og i 
fremtiden.

Forretningsfordele punkt for punkt
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Gode betingelser
er noget man 
skaber

Der er mange måder, I kan udvikle jeres forretning på. 
Men de fleste er betinget af, at jeres digitale 
fundament slår gnister.

Med Sentia får I en teknologisk uafhængig IT-partner 
og et dedikeret team, håndplukket fra en bred stab af 
specialister. De får det overordnede ansvar for driften 
af jeres kritiske infrastruktur. Dermed kan I have tillid 
til, at alting spiller sammen: Stabilisering og rightsizing 
af jeres IT-miljø, kontrol med omkostninger, 
optimering af brugeroplevelser og meget mere.

Vi effektiviserer kort sagt jeres digitale infrastruktur til 
gavn for forretningen. For gode betingelser er noget, 
man skaber.




